












Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021200149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção
Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na forma da
Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:
PROCESSO: 43/14-JFRO. PREGÃO ELETRÔNICO: 07/14.
VIGÊNCIA das atas: 31.12.2014 a 30.12.2015.
Material: Suprimentos de TI.
ARP n. 04/2014: fornecedor CCS Corp Comércio e Serviços Ltda-
ME; CNPJ 16.628.998/0001-03; valor: R$ 4.995,50;
ARP n. 05/2014: fornecedor J.G. da Fonseca Filho Comércio -ME;
CNPJ 17.977.016/0001-51; valor: R$ 2.524,00;
ARP n. 06/2014: fornecedor GT do Brasil Distribuidora de Papelaria
Ltda- ME; CNPJ 20.169.473/0001-24; valor R$ 5.090,00.
ARP n. 07/2014: fornecedor Multi Suprimentos Eirele - ME; CNPJ
19.119.995/0001-32; valor R$ 14.550,00.
ARP n. 08/2014: fornecedor RW Suprimentos de Informática Eirele -
ME; CNPJ 12.561.153/0001-97; valor R$ 58.020,00.

ARP n. 09/2014: fornecedor Marumbi Tecnologia Ltda; CNPJ .
08.528.684/0001-00; valor R$ 107.960,00.
ARP n. 10/2014: fornecedor Total Distribuidora Atacadista Ltda-EPP;
CNPJ 10.986.234/0001-03; valor R$ 2.200,00.

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção
Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na forma da
Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:
PROCESSO: 50/14-JFRO. PREGÃO ELETRÔNICO: 08/14.
VIGÊNCIA das atas: 31.12.2014 a 30.12.2015.
Material: Materiais de Expediente diversos.
ARP n. 11/2014: fornecedor J.G. da Fonseca Filho Comércio -ME;
CNPJ 17.977.016/0001-51; valor: R$ 205,00;
ARP n. 12/2014: fornecedor Printe Comércio para Impressão Ltda-
EPP; CNPJ 12.496.814/0001-48; valor: R$ 3.360,00;
ARP n. 13/2014: fornecedor R.B. Monteiro Ltda-EPP; CNPJ
08.786.974/0001-54; valor: R$ 3.200,00; Empenho:
ARP n. 14/2014: fornecedor Delta Comércio Imp. e Exp. De equi-
pamentos Eirele- ME; CNPJ 05.801.999/0001-91; valor R$
19.030,30.

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção
Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na forma da
Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:
PROCESSO: 95/14-JFRO. PREGÃO ELETRÔNICO: 10/14.
VIGÊNCIA das atas: 31.12.2014 a 30.12.2015.
Material: Alimentos, copos e papéis.
ARP n. 15/2014: fornecedor Vicper Comércio Ltda-ME; CNPJ
11.130.045-0001-05; valor: R$ 9.267,00;
ARP n. 16/2014: fornecedor R.B. Monteiro Ltda-ME; CNPJ
08.786.974/0001-54; valor: R$ 17.650,00;
ARP n. 17/2014: fornecedor Road Comércio e Serviços Ltda- ME;
CNPJ 05.555.440/0001-29; valor R$ 37.740,00.
ARP n. 18/2014: fornecedor Delta Comércio Imp. e Exp. De equi-
pamentos Eirele- ME; CNPJ 05.801.999/0001-91; valor R$
9.737,50.
ARP n. 19/2014: fornecedor SM Pantanal Representações e Serviços
Ltda- ME; CNPJ 12.561.153/0001-97; valor R$ 76.408,00.

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção
Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na forma da
Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:
PROCESSO: 56/14-JFRO. PREGÃO ELETRÔNICO: 17/14.
VIGÊNCIA das atas: 31.12.2014 a 30.12.2015.
Material: Veículos
ARP n. 22/2014: fornecedor ECS Comércio de Veículos e Equi-
pamentos Ltda-EPP; CNPJ 08.206.867/0001-00; valor: R$
809.000,00;
ARP n. 23/2014: fornecedor Roda Brasil Representações, Comércio e
Serviços Ltda-EPP; CNPJ 15.332.890/0001-05; valor: R$
220.000,00;

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015 - UASG 090016

Nº Processo: JFRJEOF2015/74 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, válido por 12 (doze) meses, para eventuais fornecimentos
e aplicações de 5.254 doses de vacinas contra gripe para a Seção
Judiciária do Rio de Janeiro, Tribunal Regional Federal da 2ª Região
e para a Seção Judiciária do Espírito Santo, conforme Anexo I (Ter-
mo de Referência). Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
12/02/2015 de 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso,
78/11 Centro Rio de Janeiro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2015 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/03/2015 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 11/02/2015) 090016-00001-2015NE000013

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015 - UASG 090016

Nº Processo: RJEOF2015/72 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de material de expediente, conforme Anexo I (Termo de Referência).
Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 12/02/2015 de 11h00 às
17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11º Andar, Centro - Rio
de Janeiro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas:
a partir de 12/02/2015 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 03/03/2015 às 13h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOAO BOSCO OLIVEIRA COELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/02/2015) 090016-00001-2015NE000013

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 07/2011, firmado em 06/02/2015
com TELEFONICA BRASIL S.A.; Objeto: prorrogação da vigência
do contrato por 12 meses. Lei: 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13,
Decretos: 3.555/00 e 5.450/05; LC:123/06; JFRJ-EOF-2011/2108.01;
Valor: R$ 619.986,48;Nota de Empenho: 2014NE000129; Signatá-
rios: Dr. Carlos Guilherme Francovich Lugones - Diretor do Foro,
pela Contratante - e os Srs. Fausto Luiz Martins Pires Junior e
Alexandre Freitas, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 172/2014

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 172/2014,
cujo objeto foi adjudicado às empresas: MAXXY CONSTRUTORA
LTDA - ME para o lote 3; JOSE EDINIZ RIBEIRO PINTURAS -
ME para os lotes 4 e 5.

São Paulo, 11 de fevereiro de 2015.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2015

Processo n. 0036423-02.2014.4.03.8001. Objeto: Contratação de em-
presa para confecção e fornecimento de carimbos de madeira e auto
entintados, durante o exercício de 2015. Recebimento das propostas:
até 27/02/2015, às 11h00, no endereço www.licitacoes-e.com.br. In-
formações: (11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 11 de fevereiro de 2015.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSONº 0000443-54.2015.4.03.8002. OBJETO: Contratação
do Curso Legislação Previdenciária - alterações para 2015. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do
Sul. CONTRATADA: Associação Paranaense dos Juízes Federais do
Paraná, CNPJ nº 02.471.677/0001-33. VALOR ESTIMADO: R$
3.960,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c com o
artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. PARECER DE INEXI-
GIBILIDADE: Em 09/2/2015, pela Assessoria de Licitações e Con-
tratos. RATIFICAÇÃO: Em 09/2/2015, por Silvia Aparecida Sponda
Triboni, Diretora da Secretaria Administrativa.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao contrato nº 055/2014. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Hewlett Packard Brasil Lt-
da., Objeto: altera-se o item 1.2, da cláusula primeira para atualizar os
quantitativos e os locais de entrega; e altera-se o item 6.1, da cláusula
sexta, para atualizar os quantitativos e incluir contatos e telefones
para agendamento das entregas. P.A n.º 0008692-04.2014.4.04.8001.
Assinatura: 28/01/2015.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. Nº 0034/2015. OBJETO: garantir o fornecimento de
publicações no Diário Oficial da União, ligadas à Seção de Licitações
e Contratos, exigidas pela Lei nº 8.666/93, nesta Seção Judiciária de

Alagoas no exercício 2015. CONTRATADA: IMPRENSA NACIO-
NAL. CNPJ Nº 04.196.645/0001-00. FUNDAMENTO LEGAL: art.
25, caput, da Lei n.º 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em 13/01/2015 pelo
Dr. André Luís Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Ct. 04/15; contratante: JFPB; contratada: Engeltech Elevadores Ltda.
- EPP; objeto: prestação de serviços de modernização estética e tec-
nológica de quatro Elevadores instalados no edifício-sede desta SJPB;
licitação: pregão eletrônico 12/14-JFPB; PTRES: JC e ED 449051;
empenho global 2014NE993, de 29/12/14, no valor total contratado
de R$ 531.780,00; assinatura: 06/02/15; vigência: da data de as-
sinatura até o cumprimento de todas as obrigações contratuais; foro:
Justiça Federal João Pessoa; signatários: Rudival G do Nascimento-
Diretor Foro em exercício; Syrlei dos S Feitosa - Sócia-Adminis-
tradora.

Ct. 05/15; contratante: JFPB; contratada: Engear-Engenharia de
Aquecimento e Refrigeração Ltda.; objeto: execução de serviços de
instalação do novo sistema de ar condicionado tipo VRF (marca
Hitachi) no edifício-sede da SJPB; licitação: pregão eletrônico 14/14-
JFPB; PTRES: JC e ED 339039; empenho global 2014NE994, de
29/12/14, no valor total contratado de R$ 106.000,00; assinatura:
09/02/15; vigência: da data de assinatura até o cumprimento de todas
as obrigações contratuais; foro: Justiça Federal João Pessoa; sig-
natários: Rudival G do Nascimento-Diretor Foro em exercício; Carlos
R C Barros - Sócio-Gerente.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2015 - UASG 090011

Nº Processo: 1058/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa fornecedora de água mineral ou potável de mesa, para a 9ª
Vara Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
12/02/2015 de 09h00 às 13h59 e de 14h às 17h59. Endereço: Av. Dr.
Carlos Rodrigues da Cruz, 1500 Capucho - ARACAJU - SE. Entrega
das Propostas: a partir de 12/02/2015 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/02/2015 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FLAVIA NASCIMENTO DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/02/2015) 090011-00001-2015NE000100

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Convênio que entre si celebram o Conselho de Arquitetura e Ur-
banismo do Rio de Janeiro-CAU/RJ e a oficina. ao s/c ltda - epp.
Objeto: O presente aditivo tem por finalidade alterar o cronograma de
execução do projeto intitulado "10 anos de Discurso Reverso: Estudo
sobre planejamento urbano e os planos de interversão no espaço
urbano", prorrogando-se, por conseguinte, a vigência do Convênio;
Signatários: Pelo CAU/RJ Sydnei Dias Menezes, CPF 327.255.746-
68, Presidente, E pela OFICINA DOS ARQUITETOS, Ana Paula
Polizzo, CPF 012.886.507-52, sócia. Vigência:31.07.2014 a
31.07.2015.

Contratada: TVQ INTERATIVIDADE EIRELI - ME; CNPJ:
09.462.256/0001-95; Processo n°2014-0065; Objeto: Alterar a razão
social e o endereço da Contratada.; Vigência: 28/02/2014 a
28/02/2015.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente em exercício do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme o
subitem 12.10.2. do Edital nº 001/2013, de 27/09/2013, publicado no
D.O.U. em 27/09/2013 e em 21/10/2013, seção 3, referente à abertura
do Concurso Público destinado ao provimento de cargos do CAU/SC,
RESOLVE CONVOCAR o candidato aprovado e classificado, abaixo
relacionado, para contratação em caráter experimental, conforme pre-
visto no item 12 do Edital supracitado, para comparecer na Sede do
CAU/SC, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação desta
convocação, de acordo com o previsto no subitem 12.10.3. do re-
ferido edital, com a documentação de admissão exigida no subitem
12.4, conforme cargo, na ordem de classificação, nome completo,
número de inscrição e lotação a seguir:


	ARP 18.14 DELTA GUM
	dou arp 04-19 e 22 e 23



